Municipio de Guerrero
Estado de Situacién Financiera
de 2025 y al 31 de Diciembre de 2024

ACTIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios
Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos
Circulantes

Otros Activos Circulantes
Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo
Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones
en Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada
de Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no
Circulantes

Otros Activos no Circulantes
Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

Al 30 de
2025 2024
11,446,437.74 2,832,926.67
12,797,985.45 6,768.23
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
24,244,423.19 2,839,694.90
0.00 0.00
0.00 0.00
45,812,226.36 17,600,595.64
34,786,908.23 33,960,512.05
672,118.82 672,118.82
0.00 0.00
210,000.00 210,000.00
0.00 0.00
0.00 0.00

81,481,253.41

105,725,676.60

52,443,226.51

55,282,921.41

PASIVO

Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a
Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
Administracion a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en
Administracion a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revaltos
Reservas

de de

Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de
la Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no
Monetarios

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda
Publica/Patrimonio
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9,070,750.54
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

9,070,750.54

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

9,070,750.54

0.00

0.00
0.00

0.00

96,654,926.06

56,316,696.40

40,338,229.66
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

96,654,926.06

105,725,676.60
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14,921,021.40]
0.00f
0.00f

0.00
0.00

0.00f

0.00f
0.00f

14,921,021.40]

0.00|

0.00

0.00f
0.00f

0.00f
0.00

0.00f

14,921,021.40]

0.00|

0.00
0.00

0.00f

40,361,900.01

-4,335,812.34|

44,697,712.35]
0.00f
0.00f

0.00f

0.00
0.00f
0.00|

40,361,900.01

55,282,921.41

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.”

ESPACIO EDITABLE PARA FIRMAS

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.”

Sello Digital: 6605!
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