

Municipio de Guerrero					
Estado de Situación Financiera					
Al 30 de septiembre de 2025 y al 31 de Diciembre de 2024					
ACTIVO	2025	2024	PASIVO	2025	2024
<b>Activo Circulante</b>					
Efectivo y Equivalentes	11,446,437.74	2,832,926.67	<b>Pasivo Circulante</b>		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	12,797,985.45	6,768.23	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	9,070,750.54	14,921,021.40
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0.00	0.00	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0.00	0.00
Inventarios	0.00	0.00	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	0.00
Almacenes	0.00	0.00	Títulos y Valores a Corto Plazo	0.00	0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0.00	0.00	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0.00	0.00
Otros Activos Circulantes	0.00	0.00	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0.00	0.00
			Provisiones a Corto Plazo	0.00	0.00
			Otros Pasivos a Corto Plazo	0.00	0.00
<i>Total de Activos Circulantes</i>	<i>24,244,423.19</i>	<i>2,839,694.90</i>	<i>Total de Pasivos Circulantes</i>	<i>9,070,750.54</i>	<i>14,921,021.40</i>
<b>Activo No Circulante</b>					
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0.00	0.00	<b>Pasivo No Circulante</b>		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0.00	0.00	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	45,812,226.36	17,600,595.64	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Bienes Muebles	34,786,908.23	33,960,512.05	Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	0.00
Activos Intangibles	672,118.82	672,118.82	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0.00	0.00
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	0.00	0.00	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0.00	0.00
Activos Diferidos	210,000.00	210,000.00	Provisiones a Largo Plazo	0.00	0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0.00	0.00			
			<i>Total de Pasivos No Circulantes</i>	<i>0.00</i>	<i>0.00</i>
Otros Activos no Circulantes	0.00	0.00	<i>Total del Pasivo</i>	<i>9,070,750.54</i>	<i>14,921,021.40</i>
<i>Total de Activos No Circulantes</i>	<i>81,481,253.41</i>	<i>52,443,226.51</i>	<b>HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO</b>		
<b>Total del Activo</b>	<b>105,725,676.60</b>	<b>55,282,921.41</b>	<b>Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
			Aportaciones	0.00	0.00
			Donaciones de Capital	0.00	0.00
			Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00	0.00
			<b>Hacienda Pública/Patrimonio Generado</b>	<b>96,654,926.06</b>	<b>40,361,900.01</b>
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)	56,316,696.40	-4,335,812.34
			Resultados de Ejercicios Anteriores	40,338,229.66	44,697,712.35
			Revalúos	0.00	0.00
			Reservas	0.00	0.00
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0.00	0.00
			<b>Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
			Resultado por Posición Monetaria	0.00	0.00
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0.00	0.00
			<i>Total Hacienda Pública/Patrimonio</i>	<i>96,654,926.06</i>	<i>40,361,900.01</i>
			<i>Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio</i>	<i>105,725,676.60</i>	<i>55,282,921.41</i>

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."

ESPACIO EDITABLE PARA FIRMAS